
Tööõpetus 

Õppeaine kirjeldus 

Tehnoloogia valdkonna missioon on õpetada õpilast kriitiliselt uurima tarbimist ja tootmist 

õigluse, jätkusuutlikkuse ning eetilisuse vaatenurgast. Õpilased saavad ümbritseva materiaalse 

maailma kohta teadmisi, mis aitavad panna aluse jätkusuutlikule eluviisile ja arengule, 

hõlmates õpilase elukeskkonda, kohalikku esemelist kultuuripärandit, eri inimrühmade 

kultuuripärandit ja kooli kultuurilist mitmekesisust. Tehnoloogia valdkonna õppeained loovad 

õpilastele eeldused oma huvide ja tulevase tööelu kujundamiseks, mõjutades selle kaudu 

õpilase eneseteostusvõimalusi ja heaolu. Õppeained võimaldavad eelarvamusteta valida 

erinevaid visuaalseid, materiaalseid ja tehnilisi lahendusi ning valmistamistehnoloogiaid ja 

nendega eksperimenteerida. Õpilane mõistab, hindab ja arendab erinevaid lahendusi ning 

kasutab õpitud teadmisi ja oskusi igapäevaelus. Õpe süvendab õpilastes ruumitaju, 

materjalitunnetust ja kätega loomise oskust, tugevdab eeldusi töötada mitmekülgselt ning 

pakub rahulolu ja enesehinnangut tugevdavaid kogemusi. Tehnoloogia valdkond kasvatab 

eetilist, teadlikku ja osavõtlikku ning ettevõtlikku kodanikku, kes väärtustab traditsioonilisi 

käsitööoskusi ja toidukultuuri ning mõistab nende seoseid tehnoloogia arenguga. 

Tööõpetus. Tööõpetust iseloomustab loov käeline aktiivsus, mis on oluline õpilaste 

füsioloogilises ja vaimses arengus. Õpilased saavad end käelise tegevuse kaudu väljendada 

ning kujundada teadmisi, oskusi ja kogemusi, mida on vaja töö kavandamiseks, 

planeerimiseks ja loomiseks. Tööülesandeid täites arenevad õpilastel motoorika, tähelepanu, 

silmamõõt, ruumitaju, kujutlusvõime ning iseseisvus otsuste tegemisel. Õpilastel kujuneb 

arusaam inimese kujundatud ja loodud esemelisest keskkonnast, selle materjalide 

mitmekesisusest ja vajadusest suhtuda ümbritsevasse säästlikult. Ühistegevuses õpitakse koos 

teistega töötama, üksteist abistama, teiste arvamusi arvestama ja oma otsuseid põhjendama. 

See julgustab õpilasi väärtustama ning hindama enda ja teiste tööd, mõistma kodukoha 

kultuurilist mitmekesisust ning võrdse kohtlemise tähtsust. Kuna tööõpetuse tundide põhisisu 

on loominguline praktiline tegevus, täidab see aine ka emotsionaalselt tasakaalustavat 

ülesannet. Tööõpetuses käsitletakse käsitöö, kodunduse ning tehnoloogiaõpetuse algtõdesid, 

mis loob eeldused aineõpingute jätkamiseks II ja III kooliastmes. 


